[bookmark: _GoBack]П Р О Е К Т

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _Hlk86319071]«____»____________2022 года                                                                №_____

Об утверждении Перечня
основных профилактических мероприятий по муниципальному
жилищному контролю на территории муниципального образования
«город Свирск» на 2022 год

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 44 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
	1. Утвердить прилагаемый Перечень основных профилактических мероприятий по муниципальному жилищному контролю на территории муниципального образования «город Свирск» на 2022 год.
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по жизнеобеспечению администрации муниципального образования «город Свирск» Махонькина Д.И.

Мэр 											  В.С.Орноев

Утвержден
постановлением администрации города
от___________2022 №_______
Перечень
основных профилактических мероприятий по муниципальному жилищному контролю на территории муниципального образования «город Свирск» на 2022 год

№ п/п

Профилактические мероприятия

Периодичность проведения

Адресат мероприятия
	Должностное лицо контрольного органа, ответственное за реализацию

	1
	Размещение на официальном сайте администрации муниципального образования
«город Свирск» актуальной информации:

	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, органы государственной власти, органы местного самоуправления

	Должностные лица комитета по жизнеобеспечению администрации муниципального образования «город Свирск», уполномоченные на проведение проверок

	текстов нормативных правовых актов, регулирующих осуществление муниципального жилищного контроля;
	Поддерживать в актуальном состоянии

	сведений об изменениях, внесенных в нормативные правовые акты, регулирующих осуществление муниципального жилищного контроля, о сроках и порядке их вступления в силу;
	По мере
необходимости

	перечня нормативных правовых актов с указанием структурных единиц этих актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом контроля, а также информацию о мерах ответственности, применяемых при нарушении обязательных требований, с текстами в действующей редакции;
	Поддерживать в актуальном состоянии

	перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, порядок отнесения объектов контроля к категориям риска;
	Не позднее 3 рабочих дней после утверждения

	перечня объектов контроля, учитываемых в рамках формирования ежегодного плана контрольных (надзорных) мероприятий, с указанием категории риска;
	Не позднее 10 рабочих дней после утверждения

	исчерпывающего перечня сведений, которые могут запрашиваться контрольным (надзорным) органом у контролируемого лица;
	Поддерживать в актуальном состоянии

	сведений о способах получения консультаций по вопросам соблюдения обязательных требований;

	В течение года, поддерживать в актуальном состоянии

	письменных разъяснений, подписанных уполномоченным должностным лицом
	В случае осуществления консультирования по однотипным обращениям контролируемых лиц

	проекта программы профилактики	на очередной год для общественного обсуждения программы профилактики
	До 1 октября предшествующего году реализации программы профилактики

	2.
	Информирование контролируемых лиц и иных заинтересованных лиц по вопросам соблюдения обязательных требований жилищного законодательства посредством публикаций в средствах массовой информации
	В течение  года
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, органы государственной власти, органы местного самоуправления
	Должностные лица комитета по жизнеобеспечению администрации муниципального образования «город Свирск», уполномоченные на проведение проверок

	3.
	Консультирование должностным лицом контрольного органа (по телефону, по- средством видео-конференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного мероприятия) по вопросам, связанным с организацией и осуществлением муниципального жилищного контроля в отношении контролируемых лиц
	По обращениям конролируемых лиц и их представителей,
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, органы государственной власти, органы местного самоуправления
	Должностные лица комитета по жизнеобеспечению администрации муниципального образования «город Свирск», уполномоченные на проведение проверок

	4.
	Разработка и утверждение программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному контролю на очередной год
	Не позднее 1 октября предшествующего году реализации программы профилактики, не позднее 20 декабря предшествующего года (утверждение)
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, органы государственной власти, органы местного самоуправления
	Должностные лица комитета по жизнеобеспечению администрации муниципального образования «город Свирск», уполномоченные на проведение проверок

Руководитель аппарата администрации города									Г.А.Макогон

Председатель комитета
по жизнеобеспечению администрации
муниципального образования «город Свирск»		         							     Д.И.Махонькин